
UCHWAŁA NR XXIV/188/2020
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 26 listopada 2020 r.

w sprawie rozwiązania Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 67b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz § 40 pkt 2 Statutu Związku Gmin Powidzkiego Parku 
Krajobrazowego stanowiącego załącznik do Obwieszczenia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 18 czerwca 2002 r. 
w sprawie ogłoszenia Statutu Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2002 r. 
Nr 87, poz.2244,z 2012 r. poz. 3887) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rozwiązuje się z dniem 31 grudnia 2020 r. Związek Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego, którego 
Gmina i Miasto Witkowo jest uczestnikiem. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie

Piotr Jóźwik

Id: JTYTJ-CRQHT-RBUBU-BQUME-NHJAO. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do uchwały Nr XXIV/188/2020 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 26 listopada 2020 roku w sprawie rozwiązania 
Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego 

Przystępuje się do likwidacji Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego. Istotą Związku jest 
wspólna realizacja zadań publicznych. Zważywszy na charakter działalności Związku w ostatnich latach 
i prowadzoną działalność głównie w zakresie wspólnej ochrony interesów gmin uczestników, edukacji 
ekologicznej, promocji cennych przyrodniczo i turystycznie terenów, uznano że bardziej optymalną formą 
prowadzenia wspólnie tych działań będzie powołanie stowarzyszenia samorządowego. Stworzy to większe 
możliwości pozyskania środków zewnętrznych na działalność, co wpłynie na finanse gmin tworzących nowe 
zrzeszenie, poprzez zmniejszenie wysokości składki członkowskiej. 

Zgodnie z art. 67b. ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Związek międzygminny 
podlega likwidacji na zasadach i w trybie określonych w statucie. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy do 
kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami. 

Zgodnie z § 40 pkt 2 Statutu Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego stanowiącego załącznik do 
Obwieszczenia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 18 czerwca 2002 r. w sprawie ogłoszenia Statutu Związku 
Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2002 r. Nr 87, poz. 2244, z 2012 r. poz. 
3887), rozwiązanie Związku następuje wskutek zgodnych uchwał organów stanowiących wszystkich 
uczestników w Związku. Wobec faktu, iż Gmina i Miasto Witkowo jest uczestnikiem Związku (razem 
z gminami: Kleczew, Ostrowite, Wilczyn i Powidz dla rozwiązania Związku Gmin Powidzkiego Parku 
Krajobrazowego niezbędne jest podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Miejską w Witkowie. 

Po podjęciu uchwał o rozwiązaniu przez rady gmin wszystkich uczestników Związku, stwierdzone to 
zostanie uchwałą Zgromadzenia Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego, powołana zostanie 
również komisja likwidacyjna w celu ustalenia czy z majątku Związku należy zaspokoić zobowiązania 
i roszczenia wierzycieli. Pozostały majątek (dotyczy to również środków finansowych na rachunku), przekazane 
zostaną uczestnikom Związku proporcjonalnie do ich udziału w majątku. 

Po zakończeniu procesu likwidacji, złożony zostanie wniosek o wykreślenie z rejestru związku 
międzygminnych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: JTYTJ-CRQHT-RBUBU-BQUME-NHJAO. Podpisany Strona 1




